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Rzeczpospolita rękopiśmienna, czyli XVII wiek

od kuchni

Jak naprawdę wyglądał XVII wiek, stulecie wojen, srebrny wiek

Rzeczypospolitej, odmalowany w fascynujący sposób na kartach

„Trylogii” Henryka Sienkiewicza i w ekranizacjach jego powieści?

Najpełniej możemy to odkryć dzięki pamiętnikarstwu, które pozwala

nam zajrzeć pod powierzchnię barwnej narracji znanej z „Potopu” czy

„Pana Wołodyjowskiego”.

Autentyczne diariusze i pamiętniki to cenne źródła – umożliwiają

wgląd w świat przekonań, emocji i wyobrażeń naszych przodków,

pozwalając lepiej zrozumieć ich mentalność, wartości i tryb życia. Jan

Chryzostom Pasek, Jan Antoni Chrapowicki i wielu innych rejestrowali

ważne wydarzenia polityczne, ale także to, co działo się w domach i

parafiach, na sejmach, sejmikach czy w czasie wojen.
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W tym odcinku podcastu Dialogi epok prof. Konrad Bobiatyński mówi o

XVII-wiecznym pamiętnikarstwie na przykładzie przygotowywanej

edycji diariusza Jana Antoniego Chrapowickiego. Jeden z

najobszerniejszych rękopiśmiennych diariuszy, którego autorem był

zasłużony parlamentarzysta i dyplomata, katolicki konwertyta,

wojewoda witebski i podkomorzy smoleński, stanowi bezcenne źródło

do poznania życia politycznego i społecznego Rzeczypospolitej

https://www.youtube.com/watch?v=MXGiGGZQwnA


tamtych czasów (a także... klimatu!). Prof. Bobiatyński opowie również

o warsztacie edytora źródeł i wyzwaniach związanych z

przygotowaniem krytycznego wydania tekstu historycznego.

____________

Historia to nie tylko przytłaczający datami i nazwiskami gąszcz

dawnych wydarzeń, badanie „niegdysiejszych śniegów”, które znuży

nawet najwytrwalszych fascynatów przeszłości, czy przestrzeń

manipulowania faktami dla doraźnych celów. To też próba

zrozumienia, jak rodziły się idee, które formują dzisiejszy świat, jak

kształtowały się granice – nie tylko te geograficzne, ale duchowe czy

mentalne, jak ludzie w różnych epokach myśleli o relacji jednostki,

wspólnoty i Boga. Jakie wydarzenia, postaci, dzieła – zmieniały sposób

postrzegania władzy, religii czy wojny? W podcaście „Dialogi epok”

wybierzemy się na poszukiwania momentów przełomu w dziejach

Europy i Polski, przyjrzymy się ciągłości i przeobrażeniom idei o

ponadepokowym znaczeniu, miejscu religii w porządku politycznym i

kulturowym.  Jak cesarz Konstantyn zmienił historię chrześcijaństwa i

imperium rzymskiego? Na czym polegało wielkie starcie idei –

uniwersalizmu i suwerenności – uosabianych przez średniowiecznych

papieży, cesarzy i królów? Z jakich źródeł możemy poznać XVII wiek,

stulecie wojen, srebrny wiek Rzeczypospolitej, odmalowany w

fascynujący sposób na kartach Trylogii Henryka Sienkiewicza i w

ekranizacjach jego powieści? Tym tematom już w pierwszych

odcinkach Dialogów epok Adam Talarowski przyjrzy się z

zaproszonymi gośćmi, wybitnymi specjalistami w swych dziedzinach.

Obserwuj nas na: YouTube, Spotify i na wielu innych platformach.
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